
Hier sehen Sie eine Zusammenfassung unserer aktuellen Selbsthilfegruppen,  

Sprechstunden und Gesprächskreise: 

 

Regionale Selbsthilfegruppen:  
 

Augsburg, Silvia Textor, Tel.Nr. 08 21 / 65 05 88 77    silvia.textor@rg.dystonie.de  

Berlin, Karin Frehse,             berlin@rg.dystonie.de  

Bodenseekreis, Annette Daiber, Tel.Nr. 0 75 42 / 9 53 60 50         annette.daiber@rg.dystonie.de 

Eberswalde, Hagg Hedwig, Tel.Nr. 0 82 33 / 2 13 98 05    eberswalde@rg.dystonie.de  

Dortmund, Petra Stellmach, Tel.Nr. 0 23 63 /8 07 20 65    petra.stellmach@rg.dystone.de 

Düsseldorf, Ursula Erstfeld, Tel.Nr. 0 21 31 / 8 17 47    urusla.erstfeld@rg.dystonie.de  

Erfurt (Thüringen), René Kühr, Tel.Nr. 0 36 91 / 74 02 02   rene.kuehr@rg.dystonie.de 

Frankfurt, Christin Bruhn, Tel.Nr. 01 79 / 4 96 31 15    frankfurt@rg.dystonie.de  

Halle (Saale), Ingrid März, Tel.Nr. 03 46 01 / 2 23 33    ingrid.maerz@rg.dystonie.de  

Ingolstadt/Eichstätt, Iris Schöls-Schröter, Tel.Nr. 0 84 58 / 3 46 66 26  ingolstadt@rg.dystonie.de  

Marburg, Lisa Ludwig, Tel.Nr. 01 51 / 62 98 23 87    lisa.ludwig@rg.dystonie.de  

Minden-Lübbecke, Regine Nickel-Heidsiek, Tel.Nr. 01 77 / 8 71 90 17  regine.nickel-heidsiek@rg.dystonie.de  

München, Herbert Großmann, Tel.Nr. 0 80 31 / 6 92 57    muenchen@rg.dystonie.de  

Nürnberg, Hedwig Hagg, Tel.Nr. 0 82 33 / 2 13 98 05    nuernberg@rg.dystonie.de  

Nordhessen (Melsungen), Irma Berge, Tel.Nr. 0 56 61 / 14 54   irma.berge@rg.dystonie.de  

Osnabrück, Elke Schilling, Tel.Nr. 0 54 53 / 89 29    elke.schilling@rg.dystonie.de  

Zwickau, Jana Schenderlein, Tel.Nr. 03 66 28 / 6 04 76    jana.schenderlein@rg.dystonie.de  

 

Überregionale Gruppen:  

Judy          Tel.Nr. 0 82 33 / 2 13 98 05    judy@dystonie.de  

Musiker, Idil Ugur,         Tel.Nr. 0 36 43 / 77 28 42    idil.ugur@rg.dystonie.de  

Segawa, Ingrid Hartmann,   Tel.Nr. 0 70 31 / 27 92 74    segawa@rg.dystonie.de  

THS; Ingrid Hartmann,         Tel.Nr. 0 70 31 / 27 92 74    ths@dystonie.de  

 

Gesprächskreise: 

Chatroom          Tel.Nr. 0 82 33 / 2 13 98 05    chatroom@dystonie.de  

Rostock, Margrit Reimann    Tel.Nr. 03 81 / 51 05 52  11 

Zoomgruppen         Tel.Nr. 0 82 33 / 2 13 98 05    ddg.zoom2@dystonie.de 
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